

# VII. CHODZENIE WIARĄ

## 1. Wersety kluczowe

Rz 10,17; Jk 2,14-26; J 14,12; Hbr 11,1-40; Lk 18,8; Mk 11,22-24; Mk 9,23.

## 2. Wstęp

Wiara jest największą mocą na świecie, ponieważ jest środkiem, przez który Boża moc jest wyzwalana w życiu ludzi. Bez wiary nie można podobać się Bogu (Hbr 11,6). Nikt z nas nie posiada zdolności sam w sobie, aby sprostać Bożym wymaganiom lub wykonywać pracę w Królestwie Bożym. Potrzebujemy do tego nadnaturalnego daru, którym jest wiara. Jest ona mocą, dzięki której otrzymujemy nowe życie w Jezusie i możemy je wieść zwycięsko! Wiara nie jest sprawą umysłu, lecz raczej aktem woli (Prz 3,5). Oznacza to niezachwianą ufność i całkowite zaufanie Bogu i Jego słowu.

## 3. Pięciorakie formy wiary

Wiara posiada kilka bardzo ważnych elementów, które są współzależne i które muszą pozostać nierozłączne, jeśli chcemy zgłębić ten ważny temat. Można by powiedzieć, że bez jakiegokolwiek z tych splotów wiary, w pełni nie wyraziliśmy tego czym ona jest, ani nie może w pełni funkcjonować w naszym życiu jeśli zabrakłoby któregoś z nich. Jeśli napiszemy na dłoni WIARA, to palce razem dadzą dobry obraz tego, co nazywamy wiara w działaniu.



### a) Wiara jest ŁASKĄ (Ef 2,8-9)

Wiara stanowi podstawę naszej więzi z Bogiem Ojcem. Nie jesteśmy zbawieni dzięki własnej sile lub sprawiedliwości, lecz z łaski Bożej, która staje się rzeczywistością w naszym życiu przez wiarę. Nikt z nas nie narodził się na nowo w wyniku własnych wysiłków. Nikt z nas nie miał siły, aby zaufać Bogu. Z natury byliśmy do Niego wrogo usposobieni, niemożli-

wością było poddać się Słowu Bożemu (Rz 8,7-8). Wiara w Boga jest darem Bożym. Przychodzi w rezultacie słuchania i przyjęcia Słowa Bożego dzięki działaniu mocy Ducha Świętego. Szliśmy w życiu swoją drogą, kiedy Bóg nagle przemówił do nas przez Swoje Słowo. W rezultacie, zatrzymaliśmy się i zwróciliśmy, aby słyszeć Jego głos mówiący do nas. Gdy odwracamy się od naszego starego kierunku życia i słuchamy Słowa Bożego, wtedy Duch Święty daje nam coś, czego przedtem nie mieliśmy - dar wiary! (Rz 10,17)

Wiara jest łaską, która staje się rzeczywistością w naszym życiu. Bożą łaskę przyjmujemy przez wiarę, a wiara staje się kanałem łączącym nas z Bogiem, którym splywa na nas łaska Boża.

**b) Wiara jest PRAWDĄ** (Jud 3)

W kilku przypadkach słowo „wiara” pojawia się w Nowym Testamencie z przedimkiem „ta” wiara. To oznacza, że wiara jest czymś określonym, jest treścią czegoś (1Kor 16,13). Ważne jest nie tylko to, że wierzymy, ale również to, w co wierzymy. Istota prawdy zawiera objawienie Boże w Jezusie. To jest ta prawda, która jest podstawą naszej wiary. Wiara nie opiera się na dobrych pomysłach lub naszych emocjonalnych przeżyciach, lecz na Słowie Bożym i dziele dokonanym przez Jezusa Chrystusa.

**c) Wiara jest DAREM** (1Kor 12,9)

Ten dar wiary objawia się w specyficznych sytuacjach i potrzebach. Podobnie jak inne duchowe dary, otwiera on nas na zdolności i potencjał, który nie leży w naszej starej ludzkiej naturze. To właśnie dzięki wierze, patrząc na niemożliwości, musimy wołać: „to się stanie”. Ten rodzaj wiary jest niemalże urąganiem dla naszego ciała i ludzkiego umysłu, ponieważ polega ona na dziecinnej ufności do Boga. Wymaga ona, abyśmy odłożyli na bok własne wysiłki i plany, aby nie czynić nic po swojemu. Musimy oprzeć się mocno na łasce naszego niebiańskiego Ojca i wierzyć, że On zaspokoi nasze potrzeby!

**d) Wiara jest MOCĄ**

Wiara jest żywa, dynamiczna, efektywna i potężna. Ilekroć czytamy o wierze w Słowie Bożym, zawsze coś potężnego się dzieje (Dz 3,16). Jezus dał nam wielkie i wspaniałe obietnice wiary (Mt 21,22; Mk 11,22-23; J 14,12-14).

**e) Wiara jest ZWYCIĘSTWEM**

Mężowie wiary zawsze byli tymi, którzy znali sposób jak przewyciężyć system tego świata (1J 5,4). Oni wiedzieli jak oprzeć się wrogom Królestwa Bożego. Oczywiście wiara i posłuszeństwo są z sobą ściśle związane. Wiara uzdalnia nas do zaufania Słowu Bożemu a posłuszeństwo pomaga nam je wypełnić.

## 4. WIARA A SŁOWO BOŻE

Wiara i Słowo Boże współdziałają ze sobą. Wiara nie jest tylko posiadaniem jakichś dobrych poglądów. Prawdziwa wiara opiera się na Słowie Bożym

(Iz 55,11). Wspaniałym faktem, który wyznaje wiara jest to, że Bóg komunikuje się z nami. On ma nam coś do powiedzenia w każdej sytuacji i jeśli poświęcimy czas na słuchanie, to dowiemy się, co Bóg mówi do nas. Słowo Boże buduje wiarę i pobudza do wiary (Rz 10,17). Nie możemy posłużyć się nią dopóki nie usłyszymy Słowa Bożego w danej sytuacji. Z kolei to Słowo wymaga od nas wiary, abyśmy mogli się na nim oprzeć. Istnieje różnica pomiędzy modlitwą o coś a trwaniem w wierze. Modlitwa o coś zawiera bardziej ogólne podejście, w którym twój umysł może wyraźnie wiedzieć lub nie, czego dotyczy sprawa. Trwanie w wierze jest postawą przyjętą w świetle Słowa Bożego. Możemy nie znać wszystkich faktów, lecz wiara wie (!), posiada wewnętrzne zrozumienie w danej sprawie i przekonanie dające pewność rezultatu.

*„Wiara jest pewnością tego, czego się spodziewamy, przeświadczeniem o tym, czego nie widzimy”* (Hbr 11,1).

Zatem różnicą pomiędzy wiarą a dobrymi poglądami jest Słowo Boże. W tej dziedzinie ludzie mogą popełniać błędy, ponieważ pozwalają swoim pragnieniom i ambicjom przejąć kontrolę, uznając je za Boże objawienie, podczas gdy nie otrzymali go. Istnieje element ryzyka połączony z życiem wiary. John Wimber lubił mówić o „ryzyku” wiary.

Duch Święty często używa Słowa Bożego w sytuacjach wymagających wiary, ponieważ kiedy raz wskaże je nam, możemy się na nim oprzeć wiedząc, że się nie zmieniło. Nie jest ono zależne od naszej pamięci, interpretacji i prawdziwego zrozumienia. Oczywiście możemy także przyjąć Słowo od Boga przez prorocstwo, wizję, nauczanie itp.

## 5. Pięć rzeczy, które czyni dla nas Słowo Boże

### 1. Stwarza ono w nas wiarę (Rz 10,8.17)

Bez Słowa od Boga nie może być wiary. Wiara jest oparta na Bożym niezmiennym charakterze (Jk 1,17; Ps 9,10) i na Jego Słowie (4Moj 23,19).

### 2. Przygotowuje nas w wierze (1J 3,21)

Słowo Boże jest potężne, *„...przenika ono do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić zamiary i myśli serca”* (Hbr 4,12). Może oddzielić rzeczy, które są częścią naszej własnej duszy (umysłu, emocji i woli) od tych rzeczy, które są częścią naszego ducha (gdzie zamieszkuje Duch Święty i posiadamy świadomość Boga). Może oddzielić stawy, tzn. te części ciała, które wytwarzają komórki krwi - życie. Jako uczniowie Jezusa powinniśmy być aktywni, ale nie to jest celem samym w sobie. Powinniśmy wykonywać tylko dzieła Boże, ponieważ w nich jest życie. Potrzebujemy także Słowa Bożego, aby osądzić myśli i postawy serca. Powinniśmy rozwijać myśli i pojęcia Boże, lecz nie możemy pozwolić na to, aby stały się sztywne i nieugięte, sprawiające, że jesteśmy niechętni dojrzewać lub zmieniać się.

Tak długo dopóki jest coś złego w naszym życiu, nie możemy przyjść z ufnością do naszego niebiańskiego Ojca. Właśnie wtedy potrzebujemy zachęty do życia w świetle Słowa Bożego (Hbr 4,1.13).

**c) Uzdalnia nas w wierze**

Wspaniałą rzeczą dotyczącą Słowa Bożego jest to, że pomaga nam ono przezwyciężyć wszystkie złe myśli i nastawienia naszej starej natury. Nasze myśli są niezmiernie istotne dla wzrostu wiary. Jesteśmy podatni na wszelkie wrażenia naszych pięciu zmysłów. Szatan próbuje zniewolić nas tym, co jest namacalne i zmysłowe. On chce, abyśmy żyli na poziomie tego, co widzimy bezpośrednio przed oczyma. Bożym zamiarem jest, abyśmy odnowili się w nastawieniach naszego umysłu (Rz 12,2). Powinniśmy trwać w ożywiającej mocy Słowa Bożego.

**d) Ukierunkowuje nas w wierze (Iz 30,21)**

Słowo Boże nas prowadzi i wskazuje nam jak przyjąć i używać Jego zasoby. Kiedy Bóg wypowiada swoje Słowo, możemy mu zaufać, ponieważ On czuwa nad wszystkim.

**e) Potwierdza naszą wiarę (Iz 30,21)**

Bóg często daje nam Słowo które pomaga nam trwać w wierze (Iz 66,9).

**6. Pięć przeszkód wiary**

**a) Przypuszczenie** (Prz 3,5; Jr 23,25-32)

**b) Strach** (Mk 4,40; J 14,1)

**c) Szukanie pochwały u ludzi zamiast u Boga** (J 5,44)

**d) Zwątpienie** (Jk 1,6-8; Mk 11,23)

**e) Obciążone sumienie** powstrzymujące nas od posłuszeństwa Słowu Bożemu i czynienia tego, co się podoba Panu (1J 3,21-22)

**7. Twój Bóg jest zbyt słaby**

Szatan wie, że jeśli posiadamy zawężoną znajomość Boga, wtedy nasza wiara nigdy nie wzniesie się do wymaganego poziomu. Bóg jest największym obiektem wiary! On żyje i działa. Nawiazaliśmy łączność z Bogiem, który stworzył wszechświat. Wiara jest wielkim duchowym eksperymentem. Jeśli nie ma w nim Boga - twoja wiara zawiedzie. Właściwie to poziom naszej wiary pokaże nam wielkość naszego Boga. Bóg pozwala ludziom, aby Go wystawiali na próbę (Ml 3,10). Właśnie o to chodzi w chrześcijańskiej wierze. Ta sama potężna moc, której użył Bóg, aby wzbudzić Jezusa z martwych jest dostępna dla nas według naszej wiary (Ef 1,19-20).

**8. Jesteś zbyt mały**

Jeśli szatanowi nie uda się zniekształcić obrazu Boga, to zwraca swoją uwagę na to, jak my sami patrzymy na siebie. Wykorzystując słabości naszej natury, chce pozbawić nas wiary w Boga lub w siebie samych. Wielu ludzi żyje z tak złym wyobrażeniem o sobie samych, że trudno jest im wierzyć. Musimy zrozumieć to, kim jesteśmy w Jezusie.

Biblia mówi:

*„Jeśli ktoś jest w Chrystusie, nowym jest stworzeniem; stare przeminęło, oto wszystko stało się nowe!” (2Kor 5,17)*

Powinniśmy widzieć się takimi, jakimi jesteśmy w Chrystusie i sięgnąć wzrokiem poza słabości naszej starej, grzesznej natury. Kiedy modlimy się o jakąś szczególną sprawę, szatan może próbować użyć pewnych metod, aby zburzyć naszą wiarę. On będzie starał się, zasiać w nas zwątpienie w Słowo Boże, to może oznaczać, że będzie chciał zmieszać trochę racjonalizmu z wiarą lub starał się wzbudzić w nas poczucie słabości, niegodności, zwątpienia, rozpaczy, depresji, bezradności a nawet pragnienie śmierci. Jednakże te rzeczy nie są prawdą. Rzeczywistością jest Bóg i to, co On dokonał dla nas w Chrystusie. On wspiera nas mocą Ducha Świętego. Nie jest to ucieczka od rzeczywistości, ani próba udowodnienia tego, że nie ma żadnych trudności. Wiara nie jest złudzeniem. My nie zaprzeczamy rzeczywistości bólu lub prawdy dotyczącej różnych sytuacji.

Wiara zadaje pytanie: „czy istnieje prawda mówiąca co innego niż to, co wydaje się oczywiste w danym momencie?” Wiara woła: „Tak, jest taka!” Ta prawda jest Bóg! Gdyby Abraham opierał się na okolicznościach, gdzie by one doprowadziły go? On jednak trzymał się obietnicy Bożej (Hbr 11,12). Wiara jest sprawą wyboru. Musimy wybrać pomiędzy świadectwem Bożym a świadectwem ludzkim. To od nas zależy czy zaakceptujemy rzeczy takimi, jakie są lub wydają się być, czy staniemy w wierze w Boga, dla którego nie ma nic niemożliwego.

Wiara „patrzy” na Boga - widzi moc Bożą! Wiara opiera się na Słowie Bożym. Trzyma się obietnic Bożych i działa w mocy Bożej. Wiara pochodzi w pełni od Boga. On zaszczerpia ją w naszych sercach. Z tego powodu wiara jest naszym zwycięstwem, ponieważ *„większy jest ten, który jest w nas, niż ten, który jest na świecie” (1J 4,4)*.

## 9. Siedem kroków do skutecznej wiary

### a) Budowanie naszej więzi z Ojcem

Kiedy Jezus uczył swoich uczniów modlitwy powiedział im, aby się modlili do Ojca w niebie (Mt 6,9). Jesteśmy dziećmi Bożymi (Rz 8,16). Zaufanie do naszego niebiańskiego Ojca jest podstawą naszej wiary. Jeśli cokolwiek niszczy tę więź, niszczy wiarę (1J 3,21-22). Istotą wiary powinna być szczerza relacja pomiędzy Bogiem - naszym Ojcem a nami jako Jego dziećmi. Kiedy przychodzimy do Niego z naszymi prośbami, musimy się upewnić, że mamy z nim ufną społeczność (1J 1,8-9). Wiara najskuteczniej działa, gdy jesteśmy czyści, dlatego powinniśmy codziennie rozliczać się z bieżących spraw z naszym Ojcem w niebie.

### b) Posłuszeństwo Bogu

Wiara opiera się na słuchaniu Słowa Bożego. Kiedy raz usłyszeliśmy je w danej sprawie, możemy oczekiwać na Bożą odpowiedź bez względu na to, jak długo to będzie trwało. Ważne jest to, aby czekać na Słowo od

Pana, doświadczać go i trzymać się go, aby się upewnić, że stoimy na gruncie wiary.

**c) Zbuduj swoje „Eben - Haezer”**

W Starym Testamencie „Eben - Haezer” był kamieniem położonym na pamiątkę Bożej pomocy (1Sm 7,12). Posłużył on za świadectwo dobroci Bożej dla tamtego pokolenia i dla przyszłych pokoleń. Wiara buduje wiarę. Im bardziej wzrastasz w wierze, tym mocniejsze jest twoje osobiste świadectwo o zbawiającej mocy Bożej. Właśnie dlatego ludzie wiary nie mogą się zachwiać w swojej ufności w Boga. Czasami jest konieczne, aby powrócić i ponownie przyjrzeć się z wiarą rzeczom, które Bóg dokonał dla nas w przeszłości - pozostają one niekwestionowanymi świadkami dobroci Bożej.

**d) Użyj darów Ducha Świętego**

Czytając 1 List do Koryntian 12,7-11 dowiemy się, że Bóg przygotował różnorodne dary, które są przydatne w życiu wiary. Znajdujemy tam duchowe zrozumienie i poznanie; dary rozróżniania i wiary. Są one częścią Bożego zaopatrzenia dla naszego duchowego życia i są dostępne dla każdego, kto ich szuka i potrzebuje. Dar języków jest szczególnie przydatny, gdy chcemy się dowiedzieć, co Bóg myśli w danej sprawie. Powinniśmy pozwolić Duchowi Bożemu na działanie, gdyż On wie jak się należy modlić (Rz 8,26).

**e) Proś z wiarą**

Jezus nauczał:

*„Proście a będzie wam dane; szukajcie a znajdziecie; kołaczcie a otworzą wam”* (Łk 11,9). Wiara jest poznaniem woli Bożej i prostym przyjściem z tym do Ojca. Wielu ludzi modli się nie znając woli Bożej, dlatego nie są pewni czy otrzymają odpowiedź na swoją modlitwę. Najistotniejszym elementem wiary nie jest proszenie, lecz proces posiadania pewności w wierze. Gdy tylko masz tę pewność, to będziesz miał większy pokój i przeświadczenie w duchu - i to nie będzie miało znaczenia, ile zajmie ci czasu uzyskanie odpowiedzi w praktyce (Mk 11,24).

**f) Uwolnij się spod wpływu szatana**

Ważne jest, aby używać Bożych środków dla Jego celów. Szatan chce mieć wpływ w dziedzinie finansów i mocy, on próbuje powstrzymać to, co prawowicie należy do Boga i utrzymać lud Boży w ubóstwie i brakach w ich pracy dla Królestwa Bożego. To nie jest właściwe, dlatego musimy nauczyć się opierać złemu poprzez modlitwę i uwielbienie, aby wyrwać te rzeczy z jego ręki. Z tego powodu wróg musi być świadomy naszych modlitw. O nic go nie prosimy, lecz musimy pokazać, iż nie pozwolimy mu powstrzymać żadnej dobrej rzeczy, która pochodzi od Boga.

Strach jest często tym czynnikiem, który powstrzymuje ludzi przed chodzeniem w wierze. On nie pochodzi od Boga (2Tm 1,7). Musimy zobaczyć, że w Jezusie otrzymaliśmy autorytet do przewyciężenia wroga i uwolnienia zasobów, które otrzymujemy w Jego imieniu (Kol 2,15; 3,17).

**g) Wróć do pierwszego słowa**

W czasie, gdy otrzymaliśmy pewność wiary, jesteśmy często wystawieni na atak z powodu zamieszania. W takich chwilach powinniśmy wracać do pierwszego słowa pewności. Bóg nie jest Bogiem zamieszania, lecz porządku. Jeśli masz rzeczywiste problemy, to podziel się swoimi trudnościami z osobą wiary, którą znasz i masz do niej zaufanie (Iz 55,11-13). Jezus powiedział:

*„Czy Syn człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie” (Łk 18,8).*

**10. Pytania i punkty do dyskusji**

- Jakich lekcji wiary możemy nauczyć się z życia Abrahama? (Rz 4,17-20)
- Czy możemy „coś nazwać i domagać się tego od Boga”?
- Dlaczego wiara jest ryzykowna?
- Dlaczego ludzie z bardzo słabą samooceną mają trudności w wierze?
- Czy istnieją jakieś logiczne lub racjonalne przesłanki tego, jak wyzwoli się nasza wiara?
- Kto jest źródłem naszej wiary i wszelkiego zaopatrzenia?
- Czy to, co mówi Bóg jest rzeczywistością? Czy to, co widzisz?

**11. Podsumowanie i zastosowanie**

- Wiara wyzwala Bożą moc.
- Jest zaufaniem do Boga, mimo tego, co widzimy.
- Być wierzącym chrześcijaninem oznacza narodzić się na nowo przez wiarę.
- Wiara przychodzi w rezultacie przyjęcia Słowa Bożego do naszego życia.
- Nasza wiara wzrasta w wyniku poznawania Boga i Jego Słowa (Biblii).
- Wiara nie rośnie w oparciu o własne wysiłki, lecz przez spoglądanie na Boga (Hbr 12,2; Mk 11,22).
- Poziom naszej wiary pokazuje wielkość naszego Boga.